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Svar från socialnämnden gällande biståndsbedömt trygghetsboende 
 
 
Tack för era synpunkter gällande det biståndsbedömda trygghetsboendet 
som kom oss tillhanda 2023-06-30. 
 
Enligt 5 kap. 5 § tredje stycket SoL, (socialtjänstlagen) är syftet med BTB 
(biståndsbedömt trygghetsboende) att ge äldre människor stöd och hjälp 
och annan lättåtkomlig service i boendet samt bryta isolering och avsaknad 
av trygghet i det egna hemmet. Lagen började gälla 2 april 2019.  
 
Regeringens mening med lagens instiftande är att det ses nödvändigt att det 
skapas ett varierat utbud av boendeformer för 65+ i landets kommuner. 
I förarbeten till den nya lagen beskrivs att varje kommun bedömer kriterier 
som är lämpliga i det lokala sammanhanget. Det är socialnämnden i 
respektive kommun som beslutar kriterierna för BTB i ett 
riktlinjedokument.  
 
Riktlinjer är en riktning och vid ansökningar görs alltid individuella 
bedömningar. Det är den sammantagna bedömningen som utgör underlaget 
för ett beslut. Det betyder att om behovet inte kan tillgodoses på annat sätt 
så kan både ålder och antal timmar vara lägre. 
 
Socialnämnden är medveten om att finns det ett gott utbud av 
Trygghetsboenden där VSBO är hyresvärd. De syftar också till att erbjuda 
ett boende med möjligheter till utökad service och social gemenskap, som 
ger en grund för trygghet och hög boendekvalitet för äldre. Till den 
boendeformen krävs inget biståndsbeslut endast att åldern 55 år är uppfyllt. 
 
För att skapa ett varierat utbud av boenden enligt lagens intentioner som 
möter nuvarande och framtida prognoser såg Socialnämnden i Vaggeryds 
kommun att det saknades en boendenivå mellan Trygghetsboende och 
Särskilt boende (inriktat på heldygnsvård med omfattande 
sjukvårdsinsatser) som den nya lagstiftningen gav en möjlighet till att 
ordna.  
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I Vaggeryds kommun bygger kriterierna på ett analysarbete som ska 
överensstämma med socialnämndens förutsättningar.  
 
Riktning ålder 80 år är för att det finns 4 st. trygghetsboenden med 172 
lägenheter som ett alternativ från 55 år. Här råder tillgänglighet och 
möjlighet till hemtjänstinsatser vid behov. Det ska därmed innebära att det 
finns ett påtagligt omvårdnadsbehov som bedöms ligga på en nivå om 50 
timmar/ månad eller högre för att BTB ska vara aktuellt. Antalet lägenheter 
uppgår idag till 6 st. Vid året slut ska ytterligare 6-7 lägenheter vara 
tillgängliga på Furugården efter att renovering skett.  
 
Det som ytterligare ligger till grund för socialnämndens kriterier är kravet 
som IVO, (inspektionen för vård och omsorg) ställer. När ett beslut har 
fattas enligt socialtjänstlagen, skall det verkställas skyndsamt. 
Socialnämnden tilldöms vite om inte tillgång och efterfrågan kan 
balanseras.  
 
Om kommunen sänker åldern till 65 år och 25 hemtjänsttimmar/månad 
skulle det vara en påtaglig risk utifrån dagens låga bestånd av lägenheter (6 
st.) att kommunen inte kan verkställa BTB i skälig tid då allt för många 
uppfyller kriterierna. Det mynnar då ut i ett vitesförläggande från IVO. 
Förutom vitesförläggande så innebär det att den enskilde upplever ett 
missnöje då den inte kan flytta till BTB trots ett gynnande beslut, vilket 
nämnden vill undvika. 
 
Socialnämnden har en regelbunden översyn av alla riktlinjer så även dessa. 
Vid uppföljning kommer analys åter genomföras. Att beakta är att detta är 
en ny boendeform som väldigt få kommuner i landet har erfarenhet av. 
Därmed införskaffas erfarenheten med viss försiktighet vilket nuvarande 
kriterier stödjer.  
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